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یادداشت، اخبار و گزارش هایی از تازه های جهان

مدیرکل سازمان منع گسترش سلاح های شیمیایی:

مدیون قربانیان سردشت هستیم
احمد اوزمجو، مدیرکل سلازمان منع گسلترش سلاح های شیمیایی در 
آسلتانه سلفر به جمهوری اسلامی ایران و همزمان با سلی امین سلالگرد 
حملله بله سردشلت بلا سلاح های شلیمیایی، پیاملی را صادر کلرد.  وی 
در پیام خود ضمن تسللیت به مناسلبت شلهید و مصدوم شلدن تعداد 
زیادی از مردم شهرستان سردشت، با خانواده های قربانیان و مصدومان 
ایلن حادثله ابلراز همدردی کرد. احمد اوزمجو حادثه سردشلت را ازجمله 
حوادثی خوانده اسلت که توجه جهانیان را به ابعاد وحشلتناک اسلتفاده 
از سلاح های شلیمیایی جللب کلرده و منجلر بله مذاکلرات بین الملللی 
برای رهایی از سلاح های شلیمیایی شلده و سلرانجام پس از 10 سلال 
ایلن مذاکلرات منجلر بله منلع جهانی سلاح های شلیمیایی و تاسلیس 

سلازمان منع گسلترش سلاح های شیمیایی شلده است. 

 مردم ایران؛ قربانی تسلیحات شیمیایی
اوزمجلو در پیلام خلود آورده اسلت: »30 سلال پیلش در 28 ژوئلن 1987 
مردم صلح دوست سردشت در ایران، قربانی حمله وحشیانه ساح های 
شلیمیایی شلدند. ایلن روز وحشلتناک دربردارنلده ملرگ و تحملل آلام 
بلرای ملردم سردشلت بلود. بسلیاری از ایشلان درگذشلتند و افلرادی کله 
باقلی ماندنلد بلرای همیشله با آثلار مصدومیلت و خاطره از دسلت دادن 
عزیزان شلان زندگلی کردنلد. ملن بله نمایندگلی از سلوی سلازمان منلع 
سلاح های شلیمیایی بله ملردم سردشلت عمیق ترین تسللیت ها را ابراز 
کرده و نسلبت به ادامه حمایت از ایشلان اطمینان می دهم. متاسلفانه 
ایلن حادثله ازجملله حلوادث غم انگیلزی بلود کله توجله جهانیلان را بله 
پتانسیل های وحشتناک ساح های شیمیایی معطوف کرده و ضرورت 
انجام مذاکرات بین المللی برای رهایی از این بای دهشت بار را مشهود 
سلاخت. 10 سلال پس از سردشلت این مذاکرات منتج به منع جهانی 
ساح های شیمیایی در چارچوب کنوانسیون منع گسترش ساح های 
شلیمیایی و تاسلیس سازمان منع گسلترش ساح های شیمیایی شد.« 

 نگرانی از استفاده مجدد از تسلیحات شیمیایی
سلال جلاری مصلادف بلا بیسلتمین سلالگرد اجلرای کنوانسلیون منلع 
گسترش ساح های شیمیایی است. این کنوانسیون بیانگر تاش های 
بین الملللی بلرای حلذف نهایلی یلک رده از سلاح های کشلتار جمعلی 
اسلت. در حاللی کله در شلرف رهایلی جهلان از سلاح های شلیمیایی 
هستیم این مراسم برای همه یادآور ضرورت تعهد به این تاش ها)حذف 
سلاح های کشلتار جمعی( اسلت. اگرچه دریافت گزارشلاتی در زمینه 

کاربرد سلاح های شلیمیایی در سلوریه و عراق مایه نگرانی اسلت. 

  نگاه

ادامه باج خواهی از قطر

بررسی ابعاد سناریوهای بحران دوحه
مهلتی که عربسلللتان، املللارات، بحرین و مصر به دوحه بلللرای برآوردن 
خواسته های شلللان داده اند، روبه اتمام اسلللت؛ بنابراین، سللله سناریو 

دربلللاره این بحران قابل پیش بینی اسلللت. 

 سناریوی اول؛ تشدید محاصره و تحریم های جدید
به رغلللم اینکه جهان منتظر بود لیسلللت خواسلللته های کشلللورهای 
مذکور گامی در جهت حل بحران باشلللد اما اعام این لیسلللت به چند 
دلیلللل بحلللران را وارد مرحله پیچیده تلللری کرد. به نظر می رسلللد این 
چهار کشلللور می خواسلللتند توپ را به زمین قطر بیندازنلللد تا دوحه را 
در صورت مخالفت با خواسته های شلللان مسئول ادامه بحران بدانند. 
وزیلللر خارجه قطر گفت که 13 خواسلللته کشلللورهای محاصره کننده 
بلللرای این ارائه شلللده کللله قطر بلللا آن مخالفت کند. علللادل الجبیر، 
وزیلللر خارجه عربسلللتان اعام کرد کللله هیچ گونه مذاکلللره ای با قطر 
درباره این لیسلللت صلللورت نمی گیلللرد و قطر باید این خواسلللته ها را 
به طلللور کامل اجلللرا کند. با این اوصلللاف به نظر می رسلللد که اوضاع 
به سلللمت تشلللدید محاصره قطر پیش برود و این محتمل ترین گزینه 

برای بحران باشلللد. 

 سناریوی دوم؛  تشدید فشار نظامی
به رغم اینکه این سلللناریو به دلیل لزوم دسلللتیابی به چراغ سبز آمریکا 
بعیلللد اسلللت اما باز به عنوان یک سلللناریو مطرح اسلللت. دسلللت کم 
کشلللورهای محاصره کننده می تواننلللد از این سلللناریو به عنوان یک 
اهرم فشلللار روانی اسلللتفاده کنند.  مجله »الاهرام عربلللی« اعام کرد 
که کشلللورهای تحریم کننده قطر در صلللورت مخالفت دوحه ظرف 72 
سلللاعت تصمیم دارند پایلللگاه نظامی مشلللترکی را در بحرین احداث 
کنند و نوشلللت کللله این اقدام نخسلللتین حضور نظاملللی ثابت مصر 

در منطقللله خواهد بود. 

 سناریوی سوم؛ رسیدن به توافق برای حل بحران
ایلللن گزینللله نیلللز در کوتاه ملللدت بعید اسلللت مگلللر اینکللله اتفاق 
غیرمنتظلللره ای در مواضع یکلللی از طرف های بحلللران رخ بدهد. اما 
در سلللایه ثبلللات مواضع کنونی که به نظر می رسلللد تغییلللر پذیر هم 
نیسلللت، حل بحران از طریق مذاکره به این زودی ها محتمل نیسلللت. 

  غرب آسیا

بررسی لفاظی های  اخیر آمریکا علیه ایران

از تغییر حکومت تا تهدید نظامی

طی هفته های اخیر با سلفر دونالد ترامپ 
بله منطقله غلرب آسلیا و به طلور خلاص 
بله سلعودی تنلور اظهلارات ضدایرانلی 
آمریکایی ها گرم تر شلده است، موضوعی 
کله بله نظلر می رسلد پلروژه تهدید سلازی 
از ایلران را وارد فلاز جدیلدی کلرده اسلت.  
بعلد از روی کار آملدن دوناللد تراملپ در 
آمریلکا اتفاقاتلی در رابطله ایلران – آمریلکا 
افتاد که تحلیلگران از آن به عنوان شلرایط 
بحرانلی یلاد می کننلد. تراملپ بلا انتخاب 
عربسلتان سلعودی به عنلوان اولیلن مقصلد سلفرهای 
خارجلی به دنبلال فرسلتادن ایلن پیلام بله ایلران بود که 
»دلار« یلا بله عبارتلی »منافلع اقتصادی یا ملادی« عامل 
اصللی رابطله بلا ایلران اسلت. اگلر در زمان بلاراک اوباما 
مسلائل حقلوق بشلری در اهمیت و اولویت بلود و اوباما 
تاش می کرد چهره آمریکا را چهره ای روشلنفکر نشلان 
دهلد و در ورای آن به دنبلال منافلع اقتصلادی آمریلکا 
باشد، دونالد ترامپ اما هیچ پروایی در نمایان ساختن 
چهلره سلخت از آمریلکا ندارد و علنا فریلاد می زند »برای 
آمریکا عربسلتان سلعودی شلبیه به گاو شلیرده است.« 

 ترامپ:  ایران بزرگ ترین دولت تروریستی است
وی قلرارداد یکصلد میلیلارد دلاری با مقامات عربسلتان 
سلعودی منعقلد و ایلران را هلم بزرگ تریلن تهدیلد خود 

قلملداد می کنلد. دونالد ترامپ 
ایلران را »بزرگ تریلن چاللش 
آمریکا« و یک دولت تروریسلتی 
می خواند و در ورای این خوانش 
اسلت کله منافلع اقتصلادی و 
ملادی از کشلورهای حاشلیه 
خلیلج فلارس طللب می کنلد. 
او هملان شلخصی اسلت کله 
کشلورها  بلود  کلرده  اعلان 
بایلد بلرای پاسلداری آمریلکا از 
امنیت شلان، هزینله آن را بله 
آمریکا بپردازند و اینک به خوبی 
در حال دریافت هزینه های این 

موضوع از عربستان سعودی است. در همین فضاست 
که هجمه های آمریکا علیه ایران شلدید تر و خصمانه تر 

می شلود.
 دونالد ترامپ در همان هفته های اول ریاستش بر کاخ 
سلفید با انتشلار توییت های جنجالی، تاش کرد ایران 
را به عنوان یک تهدید بزرگ برای آمریکا »برنامه سلازی« 
کنلد. او از هملان ابتلدا بلا بیان این نکته که »او شلبیه به 
اوباما نیست و ایران باید قدر اوباما را می دانست« تاش 
کرد هزینه های این اقدامات را برای ایران افزایش دهد. 

 داغ شدن تنور تهدیدات ضدایرانی
سلفر اسلفندماه بخشلی از دولت عربسلتان به ریاسلت 
جانشین ولیعهد وقت )محمد بن سلمان( تنور اظهارات 
ضدایرانلی مقاملات فعللی کاخ سلفید را داغ تلر کلرد. به 
چنلد نمونله از ایلن اقدامات در زیر اشلاره خواهد شلد. 

 کنگره آمریکا و طرح جامع تحریم های ایران
در همین خصوص اقدامات مجالس سلنا و نمایندگان 
آمریکا نیز باید مورد توجه قرار گیرد. برای مثال مجلس 
سلنای آمریلکا بلا 98 رأی موافلق و دو رأی مخاللف ایلن 
طلرح، موسلوم بله »اس . 722« را بله تصویلب رسلاند. 
ایلن مصوبله بلرای تبدیلل شلدن بله قانلون بایلد بله 

تصویب مجلس نمایندگان رسلیده و سلپس به امضای 
رئیس جمهلور آمریکا برسلد. 

 آدام کیزنگر: هشدار به ایران
در همین خصوص »آدام کیزنگر« سناتور جمهوری خواه 
ایاللت ایلینلوی و عضلو کمیتله روابلط خارجلی سلنای 
آمریلکا بله ایلران هشلدار داد کله احتملال درگیلری بلا 

اسلرائیل در منطقله را دارد. 

 تحریم های بیشتری علیه ایران در راه است
»اسلتیون منوشلین« وزیلر خزانله داری آمریلکا نیلز 
درخصلوص ایلران بیلان داشلته:  »از قبلل تحریم هایلی 
علیه ایران اعمال کرده بودیم و حالا هم به خاطر برنامه 
موشلکی بالستیک و دیگر برنامه های آنها، تحریم های 
بیشلتری علیه ایران اعمال خواهیم کرد؛ ما به اسلتفاده 

از ابلزار تحریلم، ادامه خواهیلم داد.«

 نگاه ها را از اسرائیل به ایران هدایت می کنیم
در همیلن خصلوص »نیکلی هیللی« نماینلده آمریلکا 
در سلازمان مللل متحلد در نشسلتی در کمیتله روابلط 
خارجلی مجللس نماینلدگان بیلان داشلته آمریلکا در 
دوران دوناللد تراملپ تاش کرده اسلت تا مسلائل مورد 
بحث در شلورای امنیت سلازمان ملل متحد را از انتقاد 
به اسرائیل به سمت مسائل دیگر ازجمله ایران هدایت 
کنلد.  وی همچنیلن بیان کرده 
اسلت: »سلخت بلرای مقابلله با 
ایلن موضلوع تلاش خواهیلم 
کلرد. آنهلا اقلدام بله آزمایلش و 
شللیک موشک های بالستیک 
کرده انلد و اکنلون می بینیلم 
کله آنهلا دارنلد بلرای بازیگلران 
بلد، سلاح می فرسلتند. بلله، 
ملا بایلد بله مقابله بلا این ملوارد 
ادامله بدهیلم، املا مشلکل این 
است که روسیه آن را وتو خواهد 

کرد.«

 دینا روراباکر: حکومت ایران باید تغییر کند
»دینلا روراباکلر« نماینلده جمهوری خلواه مجللس 
نماینلدگان آمریلکا کله قبلا بلا حمایلت از حملات 
تروریسلتی داعلش در تهلران جنجلال ایجاد کلرده بود، 
خواسلتار تغییلر رژیلم در ایلران شلده و گفته اسلت: »ما 
بایلد از آدم هلای خلوب در ایلران هلم حمایلت کنیلم. به 
جلای دادن 150 میلیلارد دلار بله ظالملان، باید ببینیم 
از چله آدم هایلی کله با رژیم این کشلور مخالف هسلتند 

می توانیلم حمایلت کنیلم.«

 اقدام نظامی گزینه مقابله با ایران است
ونلدی شلرمن کله از اعضلای تیلم مذاکره کننده سلابق 
آمریلکا در مذاکلرات هسلته ای ایلران بلا گلروه 1+5 بود 
نیلز گفلت: »اقلدام نظاملی، گزینله ای بلرای مقابلله بلا 
برنامله هسلته ای ایلران بلود و هنلوز هلم هسلت و حتلی 
رئیس جمهور وقت، اوباما دستور ساخت ساح مناسب 
بلرای هلدف قلرار دادن تاسیسلات فلردو را نیلز صلادر 
کلرده بلود.« ونلدی شلرمن در ادامله بلا ایلراد اتهلام بله 
ایلران درخصلوص مسلائل منطقه ای، تنلش بین قطر و 
عربسلتان را ناشلی از اقدامات منطقه ای ایران دانسلته 
و گفتله بایلد بله ایلران فشلار آورد تلا »اقداملات مخلرب« 

خلود را متوقلف کند. 

نقش راهبردی حشد الشعبی در آزاد سازی موصل

اهمیت بسیج مردمی در نبرد با داعش
یکی از دسلللتاوردهای مبارزه با داعش 
در عراق و به طلللور خاص موصل ظهور 
بازیگلللری جدید در معلللادلات عراق به 
نام »حشلللد الشلللعبی« بوده اسلللت. 
پیلللش از این »حشلللد الشلللعبی« در 
آزاد سلللازی مناطقی از جملللله آمرلی، 
ضلوعیللله، بللللد، دیاللللی، دور، علم، 
ناحیللله بغدادی، تکریلللت و انبار نقش 

داشلللته است. 

 توطئه سقوط موصل
سلللقوط موصل که برخلللی از کارشناسلللان آن را 
توطئه عربسلللتان، ترکیللله، قطلللر، اردن و آمریکا 
می داننلللد تنهلللا چهلللار روز طلللول کشلللید، اما 
آزاد سازی آن بیش از 250 روز نفس گیر و پیچیده 

را بلللرای مردم علللراق رقم زد.
 20 خرداد 1393 بود که تروریسلللم به معنایی که 
اینلللک از آن تحلللت عنوان داعش یاد می شلللود، 
در علللراق شلللکل گرفلللت. تکفیری هلللا بلللا توجه 
بللله غافلگیلللری، ناکارآمدی و در برخلللی از موارد 
وابسلللتگی بخلللش دیگری از ارتش این کشلللور به 
رژیم صدام، یا نتوانسلللتند یلللا تمایلی به مقاومت 
در برابلللر نیروهای تکفیری نشلللان ندادند و قریب 
 بللله نیمی از خلللاک علللراق را در زملللان کوتاهی 

تحت سیطره خود در آوردند. 

 شکل گیری حشد الشعبی
از آغاز شلللکل گیری بحلللران در موصل عراق چهار 
گروه با تروریست ها دسلللت به مبارزه زدند؛ ارتش 
علللراق، پلیس اتحادیه)نیروهلللای ارتش تحت امر 
وزارت کشلللور علللراق(، نیروهای پیشلللمرگه کرد و 
نیروهای حشلللد الشلللعبی. اما بللله دلیل ماهیت 
سلللاختار مند سه گروه نخسلللت و فرسایشی شدن 
میلللدان نبرد با تروریسلللت ها، مرجعیت عراق وارد 
میدان شلللد و فتوای معروف شکل گیری نیروهای 

مردملللی بلللرای حمایلللت 
از علللراق را اعام کلللرد. از 
آن پلللس نیروهای بسلللیج 
مردملللی یا حشد الشلللعبی 
نقلللش قابلللل توجهلللی در 
آزاد سلللازی مناطلللق عراق 
بلللازی کردنلللد. از آغلللاز 
ی  هلللا نیرو شلللکل گیری 
بسلللیج مردمی عراق، حشد 
الشعبی در آزادی مناطقی 
النصلللر،  جرف  جملللله  از 

آمرلی، ضلوعیللله، بلد، دیاللللی، دور، علم، ناحیه 
بغدادی، تکریلللت و انبار تاثیر گذار بوده اسلللت. 
املللا آخرین نبلللرد نیروهلللای بسلللیج مردمی در 
موصلللل هلللم تعیین کننلللده و هم سلللکویی برای 
پرتلللاب این گلللروه به آینلللده تحولات علللراق بود؛ 
موضوعی که نشلللان از نقش غیرقابلللل انکار آنها 

در آینلللده علللراق نیز دارد. 

 بسیج مردمی در نبرد موصل
بسلللیاری از کارشناسلللان معتقدنلللد بی شلللک 
مهم تریلللن بازیگر شلللرایط فعلی در عراق حشلللد 
الشلللعبی اسلللت. حشلللد الشلللعبی همچنین در 
انسلللجام ملی و سلللرزمینی عراق نقلللش بی بدیلی 
داشته اسلللت و در عملیات آزاد سلللازی موصل که 
نزدیک به هشلللت ملللاه و نیم طول کشلللید یکی از 
بازوهلللای مهلللم اجرایی و میدانی عراق محسلللوب 
شلللده اسلللت. نبرد با داعش در موصلللل، عملیاتی 

پیچیده و نفس گیر اطاق شلللده کللله به گفته »ابو 
آلاء الولایی« فرمانده گردان های سلللید الشلللهدای 
علللراق نزدیک به پنج هزار تروریسلللت داعشلللی در 
آن کشلللته شلللدند و بالغ بر 10 هزار نفرشلللان نیز 
از موصل فرار کرده اند. حشلللد الشلللعبی در حالی 
خلللود را آملللاده عملیات امنیتی در علللراق می کند 
کللله باید با نزدیلللک به پنج هزار داعشلللی که خود 
را در میلللان مردم علللادی مخفی کرده انلللد مبارزه 
اطاعاتلللی و امنیتی کند و این تازه شلللروع فصل 

جدیلللد عملیات در علللراق خواهد بود. 

 حمله داعش و شکل گیری حشدالشعبی
مسلللعود اسلللدالهی از کارشناسلللان منطقه غرب 
آسلللیا می گوید: »حمله داعش باعث شلللد موجود 
مقدسلللی به نام حشلللد الشلللعبی شلللکل بگیرد، 
حشلللد الشلللعبی نقش کلیدی در آزادسازی کل 
مناطق ازجمله موصل داشلللت لذا این تشکیات 
قانونی و سلللاختار آن به تصویب رسلللیده است.« 
اسلللداللهی با اشلللاره به اینکه آمریکا و عربسلللتان 
نسلللبت به حشلللد الشلللعبی حسلللاس و مخالف 
هسلللتند گفلللت: »آمریکا بللله بهانه اینکللله مردم 
موصلللل اهل سلللنت هسلللتند با حضور حشلللد 
الشلللعبی در موصلللل به دلیل شلللیعه بودنشلللان 
مخالفلللت کرد و بهانللله آورد که اختاف در مذهب 
مشکل سلللاز اسلللت. این در حالی اسلللت که در 
حشلللد الشعبی مسلللیحی، ایزدی، شلللیعه و کرد 
عضو هسلللتند، اگلللر اینها وارد می شلللدند زودتر 
از اینهلللا موصل فتلللح می شلللود.« وی همچنین 
تصریلللح کرد: »حشلللد الشلللعبی ثمره مقدسلللی 
اسلللت، خداوند با حکمتش موجودی را درسلللت 

کرد کللله در عراق ماندنی باشلللد.« 

 ظرفیت اطلاعاتی  حشد الشعبی 
ظرفیلللت این نیلللروی مردمی تا حدی بلللالا رفته 
اسلللت کللله »ابلللو آلاء الولایلللی« بیلللان می کند 
حشلللد الشلللعبی می توانلللد 
عملیلللات یافتن و مبلللارزه با 
تروریسلللت های باقی مانده 
را انجلللام دهلللد؛ موضوعلللی 
کللله او معتقد اسلللت بیش از 
سللله سلللال زمان نیلللاز دارد. 
نیروهلللای حشلللد الشلللعبی 
کنتلللرل برخلللی از مناطلللق 
مرزی همچون حد فاصل » ام 
الجریلللس« تا » تل سلللفوگ« 
را در دسلللت دارنلللد و بلللا 
دوربین هلللای دیلللد در شلللب و دوربین های دیگر 
تجمع تروریسلللت های را رصد می کنند. مسلللعود 
اسلللدالهی با اشاره به اینکه حشلللد الشعبی »تل 
عفلللر« را محاصره کرد، افلللزود: »اما باز این بهانه از 
سلللوی آمریکا مطرح می شلللود که حشد الشعبی 

وارد تلللل عفر نشلللود.« 

 حشد الشعبی در سیستم می ماند
درخصوص آینده حشلللد الشعبی نیز »محمد زارعی« از 
دیگر کارشناسلللان منطقه با بیان اینکه حشد الشعبی 
نماد ملیت علللراق از طیف های مختلف اسلللت عنوان 
کرد: »حشلللد الشلللعبی در سیسلللتم می ماند و نقش 
کاما برجسلللته ای پیدا خواهد کرد.«  موفقیت حشلللد 
الشلللعبی در تحولات عراق بسلللیاری از کارشناسان را 
بر آن داشلللته اسلللت که کلید موفقیت در سلللوریه نیز 
شلللکل گیری نیرویی شلللبیه به بسلللیج مردمی در این 

است.   کشور 

نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد در 

نشستی در کمیته روابط خارجی مجلس 

نمایندگان بیان داشته آمریکا در دوران 

دونالد ترامپ تلاش کرده است مسائل 

مورد بحث در شورای امنیت سازمان ملل 

متحد را از انتقاد به اسرائیل به سمت 

مسائل دیگر ازجمله ایران هدایت کند

حمله داعش باعث شد موجود مقدسی 

به نام حشد الشعبی شکل بگیرد، حشد 

الشعبی نقش کلیدی در آزادسازی کل 

مناطق ازجمله موصل داشت لذا این 

تشکیلات قانونی و ساختار آن به تصویب 

رسیده است

 دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا
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 افزایش جنگنده های روسیه

در خاک سوریه

دولت روســـیه پروتکل توافق با ســـوریه را در اختیار  

رئیس جمهـــور این کشـــور قـــرار داد. ایـــن پروتکل 

برای اســـتقرار یک گروه از نیروی هوایی روســـیه در اراضی 

ســـوریه اســـت که در 18 ژانویه به امضا رسید. این پروتکل 

توســـط پوتین در مجلـــس دوما و مجمع فدرال ارائه شـــده 

و به تصویب خواهد رســـید.

تقدیر حیدر العبادی از آیت الله 

سیستانی

حیـــدر العبـــادی، نخســـت وزیر عـــراق از آیت الله  

سیدعلی سیســـتانی، مرجع عالی قدر شیعیان عراق به 

دلیل حمایت های گســـترده و مســـتمرش از نیروهای شجاع 

و فـــداکار عراقی در صفوف مختلف که در طول ســـه ســـال 

گذشـــته پیروزی های بزرگـــی را رقم زده انـــد و آخرین آنها 

پیـــروزی درخشان شـــان در موصل بود تقدیر و تشـــکر کرد. 

میانمار: اجازه ورود به ماموران 

سازمان ملل را نمی دهیم

کیا زیا، دبیر دائم وزارت خارجه میانمار اعلام کرد که این  

کشـور جلـوی ورود اعضـای هیات تحقیقاتی سـازمان ملل 

متحد درباره هشـدارها، شـکنجه ها و تجاوزهای نیروهای امنیتی 

میانمار علیه مسلمانان قوم روهینجا را خواهد گرفت. وی گفت: 

»بـه سـفارت های ایـن کشـور توصیه هایی اعلام شـده کـه روادید 

ورود به میانمار از سـوی کارکنان این هیات ها صادر نشـود.«

 واشنگتن پست: آمریکا

عامل هرج و مرج جهان

آمریـــکا به ســـبب اجرای طرح مارشـــال و همچنین  

بـــه دلیل سیاســـت های خـــود در قبال کشـــورهای 

محور شکســـت خورده، بلافاصله پـــس از جنگ جهانی دوم، 

توانســـت به یک موقعیـــت بالای رهبری در ســـطح جهان 

دســـت یابد.  روزنامه »واشنگتن پســـت« طی گزارشـــی 

درخصـــوص نقش این کشـــور در دنیا نوشـــت: 

- ســـیا بـــا تاییدیـــه رئیس جمهـــور دولـــت آیزنهـــاور با 

ســـازمان اطلاعات انگلیس برای ســـرنگونی محمد مصدق، 

نخســـت وزیر وقـــت ایران تبانـــی کرد. 

-دولـــت لیندون جانســـون بـــه صورتی نظام منـــد درباره 

مداخلـــه آمریکا در ویتنـــام طی ســـال های 1945 تا 1967، 

نه فقـــط به افـــکار عمومـــی بلکه بـــه کنگره آمریـــکا نیز 

دروغ گفت. 

- دولت هـــای ریگان و بوش از عـــراق تحت حاکمیت صدام 

در جنـــگ با ایران بـــا ارائـــه کمک های چندیـــن میلیارد 

دلاری فروش تســـلیحات و ارائه اطلاعـــات حمایت کردند. 


